上田市 プレスリリース

令和７年 12月８日

報道機関各位

上田市地域協議会意見書手交式の開催について

上田市地域協議会は、地域の重要事項の決定に意見を述べるほか、地域の意見や

要望等を集約して行政に反映させることで、住民と行政との協働によるまちづくり

の推進を図っています。

 このほど、市内５地域協議会において、市からの意見を求めに応じて協議してい

た案件が、意見書として取りまとめられましたことから、以下のとおり手交式を開

催いたします。

１ 日 時 令和７年１２月１２日（金）午後１時００分から午後 1時２５分まで

２ 内 容 （1）出席者紹介

     （2）意見書手交式

        件名「各地域の住民自治組織の役割と今後の在り方について」

（3）意見書説明、懇談

     （4）市長あいさつ

３ 場 所  上田市役所本庁舎４階 第一応接室

４ 出席者  上田右岸、上田左岸、丸子、真田、武石地域協議会会長

      市長、市民まちづくり推進部長、市民参加・協働推進課長、丸子地域振興課長、

真田地域振興課長、武石地域振興課長

本件に関する問合せ先

上田市地域協議会事務局（市民参加・協働推進課）

  課長 平田 （担当者 係長 関）

  TEL：0268-71-6732（直通）

上田市は「SDGs未来都市」です。

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。